
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

PIANIFICAZIONE ED ATTUAZ. 
URBANISTICA

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA

Cattolica, lì  12/02/2014 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    87    DEL     07/02/2014 

CONTRATTO  TECNICO-PROFESSIONALE  REP.URBANISTICA  N.  22  DEL 
13/11/2012  STIPULATO  CON  D.SSA  GEOL.  TONINI  DANIELA  PER 
PRESTAZIONI  ATTINENTI  LA  PREDISPOSIZIONE  DELLA  VALSAT  DEL 
NUOVO PIANO DELL'ARENILE COMUNALE - ADEGUAMENTO IVA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO AMMINISTRATIVO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   110  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per il triennio 2013/2015;

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si prende 
atto  che  nel  corso  dell’esercizio  provvisorio  gli  enti  in  sperimentazione  possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle  somme  previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo  bilancio  pluriennale,  ridotte 
delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti,  con  esclusione  delle  spese 
tassativamente  regolate  dalla  legge  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in 
dodicesimi;

Vista la determinazione dirigenziale n. 908 del 06/11/2012, mediante la quale è 
stato affidato alla D.ssa Geol. Daniela Tonini l'incarico tecnico-professionale ai sensi 
dell'art. 91 del D.Lgs. 163/2006 in combinato disposto con l'art. 125, comma 11, del 
D.Lgs.  163/2006,  relativo  a  prestazioni  attinenti  la  predisposizione  della  Valsat  del 
nuovo Piano dell'Arenile Comunale;

Considerato  che  la  spesa  complessiva  relativa  al  suindicato  incarico  è  stata 
prevista in complessivi €  3.455,76, così ripartita:
- quanto ad €  2.800,00 quale compenso al professionista
- quanto ad €      56,00 quale contributo previdenziale 4%
- quanto ad €    599,76  per Iva 21%
assunta a carico del cap.  6834000 “Incarichi professionali per variante agli strumenti 
urbanistici: POC-RUE-PIANO SPIAGGIA” del Bilancio 2012 – codice Siope 2601 – 
impegno 1378 – Smart CIG ZC606EB9C6;

Visto il successivo contratto Rep. Urbanistica n. 22 del 13/11/2012,  con il quale:
- all'ART. 3 – Compenso: si prevede che è stabilito in € 2.800,00 al netto di Iva e 

ritenute di legge;
- all'ART. 4 – Liquidazione compenso: si stabilisce che il corrispettivo sarà pagato 

entro  30  giorni  dalla  consegna  della  nota,  previa  verifica  dell'avvenuto 
adempimento di tutte le obbligazioni dedotte in convenzione e poste a carico della 
controparte, come segue:
- 100% a conclusione del lavoro;

Considerato che la D.ssa Geol. Daniela Tonini ha consegnato il lavoro svolto in 
data 14/03/2013 con nota prot. n. 8792;

Dato atto che gli elaborati fanno parte degli allegati alla deliberazione di C.C. n. 
14 del  08/04/2013 con la quale  è stato  adottato  il  Nuovo Piano dell'Arenile  e della 
successiva  deliberazione  di  C.C.  n.  73  del  30/10/2013  di  controdeduzioni  alle 
osservazioni pervenute,  inviate agli Enti competenti per l'espressione del loro parere, 
attualmente in attesa del parere della Provincia di Rimini;

Considerato che la D.ssa Geol. Daniela Tonini, a seguito della conclusione del suo 
lavoro ha presentato, in data 06/02/2014, la fattura per le competenze a lei spettanti, per 
l'importo totale pari ad € 3.484,32, così ripartito:

Pratica  110  Determinazione Dirigenziale  n.  87 del  07/02/2014 pag. 2 di 4



- € 2.800,00 compenso
- €     45,00 contributo previdenziale 2%
- €   625,32 Iva 22% 
e che, quindi, a seguito dell'aumento di un punto percentuale dell'IVA dal 21% al 22% 
dal 1° ottobre 2013, occorre procedere al relativo adeguamento;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;

     - il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.Lgs. n. 163/2006;

     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 13/05/2009;
- il vigente Regolamento per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 15/03/2007;

D E T E R M I N A

1)  –  di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, l'impegno di spesa 
assunto con Determinazione Dirigenziale n. 908 del 06/11/2012, per l'importo di  Euro 
28,56, che farà carico sul cap. 4030.002 “Incarichi e consulenze Settore Urbanistica” del 
Bilancio 2014 -  Smart CIG ZC606EB9C6 - codice Siope 2601, a titolo di adeguamento 
Iva di cui al contratto Rep. Urbanistica n. 22 del 13/11/2012;

2)  –  di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  impartite  dalla  Giunta 
Comunale n. 11 del 15/01/2014, con la quale si è preso atto dell'esercizio provvisorio, in 
quanto l'importo  da  impegnare  non supera un dodicesimo della  somma prevista  nel 
secondo esercizio dell'ultimo bilancio pluriennale, approvato con deliberazione di C.C. 
n. 45 del 28/06/2013, relativamente allo stanziamento del cap. 4030.002 (€ 10.000,00 = 
1/12mo € 833,33) ;

3)  –  di  dare  atto  che  le  modifiche  ed integrazioni  apportate  al  contratto  Rep. 
Urbanistica  n.  22  del  13/11/2012  non  comportano  aumento  di  spese  a  carico 
dell'Amministrazione Comunale se non per l'adeguamento all'Iva di legge;

4) – di individuare nella persona del sottoscritto Arch. Fabio Tomasetti, Dirigente 
del  Settore  2,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

5)  –  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Amministrativo Urbanistica, Pianificazione Urbanistica.

  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  110  Determinazione Dirigenziale  n.  87 del  07/02/2014 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4030002 1378 2014 28,56

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  07/02/2014

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  110  Determinazione Dirigenziale  n.  87 del  07/02/2014 pag. 4 di 4


